
ZÁPISNICA 

 z I. ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva 

obce Dulova Ves konaného dňa 06. 12. 2014 

 

Prítomní: 

 Poslanci obecného zastupiteľstva podľa prezenčnej listiny 

 Hlavný kontrolór obce – František Ivanecký 

 Predseda MVK – Nataša Menyköová 

 Zapisovateľka MVK – Alžbeta Jurková 

 Doterajší starosta obce – Ing. Ján Seman 

 Starostka obce – Ing. Barbora Ježiková 

 Hostia podľa prezenčnej listiny 

Program zasadnutia: 

1. Úvodné náležitosti: 

a. Otvorenie zasadnutia. 

b. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

c. Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva 

a odovzdanie osvedčení o zvolení novozvolenému starostovi a poslancom 

novozvoleného obecného zastupiteľstva. 

d. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce, prevzatie insignií a prevzatie 

vedenia ustanovujúceho zasadnutia novozvoleným starostom. 

e. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva. 

f. Vystúpenie starostu. 

2. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia. 

3. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 

zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

4. Zriadenie obecnej rady a voľba jej členov. 

5. Zriadenie komisií, určenie náplne ich práce, voľby ich predsedov a členov. 

6. Určenie platu starostu obce. 

7. Diskusia. 

8. Záver. 

K bodu 1: 

Rokovanie ustanovujúceho zastupiteľstva otvoril a viedol doterajší starosta obce Ing. Ján 

Seman. Za overovateľov zápisnice boli určení Mgr. Martin Bednár a Stanislav Leško. 



Zapisovateľka MVK Alžbeta Jurková oznámila prítomným výsledky volieb starostu a volieb do 

obecného zastupiteľstva. 

Za starostu obce bola zvolená Ing. Barbora Ježiková s počtom hlasov 180. 

Výsledky volieb poslancov obecného zastupiteľstva: 

1. Stanislav Leško – 157 hlasov 

2. Mgr. Maroš Furčák – 146 hlasov 

3. Sylvia Semanová – 129 hlasov 

4. Ing. Pavol Rovder – 119 hlasov 

5. Marián Spišák – 118 hlasov 

6. Mgr. Miriam Beňková – 117 hlasov 

7. Mgr. Martin Bednár – 115 hlasov 

Náhradníci: 

8. Stanislav Repko – 111 hlasov 

9. Anton Jurko – 108 hlasov 

10. Ing. Ján Komorník – 103 hlasov 

11. Kamil Komár – 103 hlasov 

 

Predseda MVK Nataša Menyköová odovzdala osvedčenia o zvolení novozvolenej starostke 

a poslancom novozvoleného obecného zastupiteľstva. 

 

Doterajší starosta Ing. Ján Seman vyzval novozvolenú starostku na zloženie sľubu. 

Novozvolená starostka obce Ing. Barbora Ježiková zložila zákonom predpísaný „SĽUB“ 

starostu obce, ktorý je súčasťou tejto zápisnice. Zároveň prevzala insignie starostu obce. 

 

Novozvolení poslanci obecného zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný „SĽUB“ poslancov 

obecného zastupiteľstva, ktorý je súčasťou tejto zápisnice. 

 

Starostka obce Ing. Barbora Ježiková predniesla príhovor. 

 

K bodu 2: 

Starostka obce Ing. Barbora Ježiková overila, že je obecné zastupiteľstvo spôsobilé rokovať 

a uznášať sa a oznámila to prítomným. Poslanci obecného zastupiteľstva siedmimi hlasmi za 

schválili navrhovaný program zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

 

K bodu 3: 

Poslanci obecného zastupiteľstva šiestimi hlasmi za schválili za poslanca obecného 

zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva 

Ing. Pavla Rovdera. Hlasovania sa zdržal Stanislav Leško. 



 

K bodu 4: 

Poslanci siedmimi hlasmi za nezriaďujú obecnú radu. 

 

K bodu 5: 

Poslanci schválili zriadenie troch komisií siedmimi hlasmi za: 

1. Komisia pre školstvo, kultúru a šport 

2. Komisia pre verejný poriadok, životné prostredie, stavebnú činnosť, pozemkové 

úpravy a územné plánovanie 

3. Komisia finančná a správa obecného majetku 

 

Na návrh Mgr. Maroša Furčáka schválili poslanci siedmimi hlasmi za zmeny v návrhu na 

zriadenie komisií, a to: 

1. v prvej vete sa vypúšťa slovo „odborným“,  

2. v komisii pre verejný poriadok, životné prostredie, stavebnú činnosť, pozemkové 

úpravy a územné plánovanie v predmete činnosti sa v bode „na návrh starostu obce, 

ale aj z vlastného podnetu prejednáva priestupky na úseku verejného poriadku“ – 

slovo prejednáva sa nahrádza „participuje pri prešetrení“ a  

3. v bode „rieši problémy odpadového hospodárstva – navrhuje sankcie a pokuty, 

prejednáva priestupky“ – slovo prejednáva sa nahrádza „participuje pri prešetrení“. 

Dokument Komisie obecného zastupiteľstva obce Dulova Ves 2014 – 2018 je súčasťou tejto 

zápisnice. 

V komisii pre školstvo, kultúru a šport: 

 za predsedu bol zvolený Stanislav Leško šiestimi hlasmi za, hlasovania sa zdržal 

Stanislav Leško, 

 za člena bol zvolený Marián Spišák siedmimi hlasmi za, 

 za člena bol zvolený Mgr. Martin Bednár šiestimi hlasmi za, hlasovania sa zdržal Mgr. 

Martin Bednár, 

 na návrh Stanislava Leška bola za člena zvolená Sylvia Semanová šiestimi hlasmi za, 

hlasovania sa zdržala Sylvia Semanová, 

 na návrh Mariána Spišáka bol za člena zvolený Mgr. Maroš Furčák šiestimi hlasmi za, 

hlasovania sa zdržal Mgr. Maroš Furčák. 

V komisii pre verejný poriadok, životné prostredie, stavebnú činnosť, pozemkové úpravy 

a územné plánovanie boli siedmimi hlasmi za zvolený: 

 za predsedu Mgr. Maroš Furčák 

 za člena František Brozák, 

 za člena Ing. Jozef Rohaľ. 



V komisii finančnej a správy obecného majetku: 

 za predsedu bol zvolený Ing. Pavol Rovder siedmimi hlasmi za, 

 za člena bola zvolená Mgr. Miriam Beňková šiestimi hlasmi za, hlasovania sa zdržala 

Mgr. Miriam Beňková, 

 za člena bola zvolená Sylvia Semanová šiestimi hlasmi za, hlasovania sa zdržala Sylvia 

Semanová. 

K bodu 6: 

Obecné zastupiteľstvo v súlade so zákonom NR SR č. 253/1994 Z.z. a priemernej mesačnej 

nominálnej mzdy v hospodárstve SR v roku 2013 – 824 EUR schválilo siedmimi hlasmi za 

starostke obce mesačný plat vo výške 1360 EUR (1,65 x 824 zaokrúhlené na celé euro nahor). 

K bodu 7: 

Obecné zastupiteľstvo sa dohodlo na termíne II. zasadnutia, a to na deň 13. 12. 2014 o 18 

hodine. 

K bodu 8: 

Starostka obce poďakovala všetkým prítomným za účasť na zasadnutí. 

 

 

 

 

V Dulovej Vsi 8. 12. 2014 

 

 

 

 

 

Ing. Barbora Ježiková     Overovatelia: 

    starostka obce     Mgr. Martin Bednár .................................. 

       Stanislav Leško .......................................... 

 



UZNESENIA 

z I. ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva  

obce Dulova Ves zo dňa 6. 12. 2014 

 

Obecné zastupiteľstvo na svojom ustanovujúcom zasadnutí prerokovalo: 

1. Informáciu o výsledkoch voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva. 

2. Poverenie poslanca, ktorý bude zvolávať a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva 

v prípadoch podľa §12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta a ods. 6 

tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov. 

3. Návrh na zriadenie obecnej rady a na voľbu členov obecnej rady. 

4. Návrh na zriadenie komisií obecného zastupiteľstva, určenie náplne ich práce, voľba 

členov a predsedov komisií. 

5. Návrh na určenie mesačného platu starostu obce. 

 

1. Informácia o výsledkoch voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva 

Uznesenie č. 1/2014 

Obecné zastupiteľstvo v Dulovej Vsi 

A. berie na vedomie 

1. výsledky voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva 

2. vystúpenie novozvoleného starostu 

B. konštatuje, že  

1. novozvolená starostka obce Ing. Barbora Ježiková zložila zákonom predpísaný 

sľub starostu obce 

2. zvolení poslanci obecného zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný sľub 

poslanca obecného zastupiteľstva:  

Mgr. Martin Bednár 

Mgr. Miriam Beňková 

Mgr. Maroš Furčák 

Stanislav Leško 

Ing. Pavol Rovder 

Sylvia Semanová 



Marián Spišák 

2. Poverenie poslanca, ktorý bude zvolávať a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva 

v prípadoch podľa §12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta a ods. 6 tretia 

veta zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

Uznesenie č. 2/2014 

Obecné zastupiteľstvo v Dulovej Vsi 

poveruje  

poslanca Ing. Pavla Rovdera zvolávaním a vedením zasadnutí obecného zastupiteľstva 

v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta a ods. 6 tretia 

veta zákona SNR č. 369/1990 ZB. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

3. Zriadenie obecnej rady a voľba členov obecnej rady 

 

Uznesenie č. 3/2014 

 

Obecné zastupiteľstvo v Dulovej Vsi 

nezriaďuje  

obecnú radu. 

 

4. Zriadenie komisií obecného zastupiteľstva, určenie náplne ich práce, voľba členov 

a predsedov komisií 

Uznesenie č. 4/2014 

Obecné zastupiteľstvo v Dulovej Vsi 

A. zriaďuje  

komisie, a to: 

a. Komisia pre školstvo, kultúru a šport 

b. Komisia pre verejný poriadok, životné prostredie, stavebnú činnosť, 

pozemkové úpravy a územné plánovanie  

c. Komisia finančná a správa obecného majetku 

B. určuje 

náplň práce komisie, a to pre: 
a. Komisiu pre školstvo, kultúru a šport: 

 vyjadruje sa ku koncepcii a činnosti predškolských zariadení, 

 vyjadruje sa k verejným záujmom a záujmom rodičov a pedagógov v oblasti výchovy a 
vzdelávania, 

 predkladá návrhy na skvalitnenie starostlivosti a výchovno-vzdelávacích služieb 
poskytovaných v školských zariadeniach, 



 posudzuje návrhy na ochranu kultúrnych pamiatok, správu a údržbu miestnych 
historických pamiatok, 

 spolupôsobí pri organizovaní obecných kultúrnospoločenských podujatí, 

 predkladá návrh rozpočtu jednotlivých kultúrnych a vzdelávacích aktivít 
organizovaných obcou, 

 spolupôsobí pri tvorbe a napĺňaní koncepcie kultúry, 

 pripravuje kalendár kultúrnych a spoločenských podujatí v obci a regióne, 

 predkladá návrhy na finančné zabezpečenie kultúrnych podujatí, 

 posudzuje návrhy na rozvoj telesnej kultúry a športu v obci, 

 vyjadruje sa k činnosti športových zariadení na území obce, 

 vyjadruje sa k činnosti obce pri zabezpečovaní organizovanej i neorganizovanej, 
individuálnej a skupinovej činnosti súvisiacej s telesnou výchovou, športovou, 
turistickou a pohybovo – rekreačnou aktivitou občanov, 

 spolupôsobí pri tvorbe a napĺňaní koncepcií rozvoja športu, 

 pripravuje kalendár športových podujatí v obci a v regióne , 

 aktivizuje mládež do rôznych krúžkov a zapája ich do činnosti obce, 

 organizuje, resp. participuje pri usporadúvaní športových podujatí na území obce, 

 predkladá návrhy na finančné zabezpečenie športových podujatí, 

 sleduje stav, udržiavanie a celkové využitie športových zariadení v obci, 
navrhuje výstavbu nových športovísk, detských ihrísk a predkladá návrh do rozpočtu 
obce. 

b. Komisiu pre verejný poriadok, životné prostredie, stavebnú činnosť, 

pozemkové úpravy a územné plánovanie:  

 rieši sťažnosti a podnety občanov, odporúča starostovi obce uplatnenie sankcii v 
prípade porušenia právnych noriem a navrhuje výšku pokuty, 

 na návrh starostu obce, ale aj z vlastného podnetu participuje pri prešetrení 
priestupkov na úseku verejného poriadku, 

 podáva návrhy k eliminovaniu negatívnych javov v obci, 

 prerokúva v spolupráci s policajným zborom bezpečnostnú situáciu v obci, 

 rieši problémy odpadového hospodárstva – navrhuje sankcie a pokuty, participuje pri 
prešetrení priestupkov, 

 kontroluje užívanie verejných priestranstiev, 

 prejednáva ďalšie úlohy z uznesení OZ, 

 vykonáva kontrolu čistoty a poriadku v obci, upozorňuje na zistené nedostatky 
občanov, zariadenia obchodov a služieb, reštaurácií a pohostinstiev, školské 
zariadenia a ďalšie organizácie pôsobiace na území obce, 

 prešetruje sťažnosti a podania v rámci spolunažívania občanov a susedských vzťahov 
a prerokúva ich na zasadnutí komisie najmä z hľadiska urovnania sporu a dosiahnutia 
zmieru, 

 predkladá iniciatívne návrhy na riešenie otázok v oblasti verejného poriadku v obci 
a plní ďalšie úlohy smerujúce k prevencii a upevňovaniu výchovného vplyvu na 
mládež a občanov obce, 

 prerokováva návrhy VZN s problematikou programu odpadového hospodárstva, 
iniciuje ich zmeny a dodatky, kontroluje dodržiavanie VZN v časti vlastných 
kompetencii, 



 v nadväznosti na legislatívu ochrany prírody a krajiny podporuje environmentálne 
aktivity na území obce, 

 podieľa sa na konceptoch územnoplánovacej dokumentácie - prerokováva a navrhuje 
pripomienky a podnety k tomuto návrhu, 

 spolupracuje so stavebným úradom obce pri schvaľovaní územných, stavebných a 
iných rozhodnutí stavebného charakteru, 

 posudzuje návrhy na investičné zámery obce, resp. investičné zámery iných subjektov 
na území obce, 

 posudzuje prípadné návrhy strategických stavieb na území obce, 

 posudzuje a kontroluje investičnú činnosť na území obce (stavby realizované pod 
investorstvom obce, stavby rôznych podnikateľských subjektov, fyzických osôb s 
možnosťou podnikania), a to z hľadiska schváleného územného plánu obce a tiež z 
hľadiska ich vplyvu na životné prostredie, ochranu prírody, krajiny, ovzdušia, ochranu 
vôd, ako i urbanistického, architektonického a technického riešenia stavby, 

 posudzuje a kontroluje umiestnenie reklamných, informačných a propagačných tabúl 
na území obce z hľadiska ich vhodnosti umiestnenia, výtvarného riešenia a potreby 
informovanosti občanov 

 prejednáva požiadavky na záber verejných priestranstiev s ich následným využívaním 
z hľadiska schválenej územnoplánovacej dokumentácie. 

c. Komisiu finančnú a správu obecného majetku: 

 posudzovanie žiadostí a návrhov na predaj, kúpu, zámenu, prenájom a iné nakladanie 
s nehnuteľným majetkom obce (pozemky, stavby, nebytové priestory, ....), 

 predkladá návrhy ekonomického zhodnotenia nehnuteľného a hnuteľného majetku 
obce, 

 spolupracuje s hlavným kontrolórom obce pri kontrole plnenia uznesení OZ 
týkajúcich sa majetku obce a nakladania s finančnými prostriedkami obce, 

 spolupracuje s OcÚ pri príprave, plnení, zmenách a doplnkov rozpočtu obce, 
programovom rozpočtovaní, 

 monitoruje plnenie rozpočtu, ročné hospodárenie obce a organizácií v jej 
zriaďovateľskej pôsobnosti, 

 spolupracuje s OcÚ pri príprave návrhov na miestne dane a poplatky, dane 
z nehnuteľností, vyjadruje sa k spracovávaným VZN. 

C. volí 

a. predsedu „Komisie pre školstvo, kultúru a šport“ – Stanislav Leško 

b. členov komisie:  

Mgr. Martin Bednár 

Mgr. Maroš Furčák 

Sylvia Semanová 

Marián Spišák 

D. volí 

a. predsedu „Komisie pre verejný poriadok, životné prostredie, stavebnú 

činnosť, pozemkové úpravy a územné plánovanie – Mgr. Maroš Furčák 

b. členov komisie: 

František Brozák 



Ing. Jozef Rohaľ 

E. volí 

a. predsedu „Komisie finančnej a správy obecného majetku“ – Ing. Pavol 

Rovder 

b. členov komisie: 

Mgr. Miriam Beňková 

Sylvia Semanová 

 

5. Určenie mesačného platu starostu 

 

Uznesenie č. 5/2014 
Obecné zastupiteľstvo v Dulovej Vsi 

určuje 

v súlade so zákonom NR SR č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch 

starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov v rozsahu určenom 

doterajším obecným zastupiteľstvom najneskôr 90 dní pred voľbami mesačný plat starostu 

Ing. Barbory Ježikovej vo výške 1360 EUR. 

 

V Dulovej Vsi 8. 12. 2014    

 

 

 

 

            Ing. Barbora Ježiková 

      starostka obce 


